
C O M U N E DI ALI T E R M E
PROVINCIA DI M E S S I N A

Reg. Gen.
Prot. N° &5 716AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N° 21/T DEL 08/02/2016

OGGETTO: Intervento di somma urgenza sulla rete idrica sul lungomare Alcide De
Gasperi all'incrocio con la Via Saverio Puglisi - CIG ZD2186CDC9.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che con verbale redatto, ai sensi degli artt. 175 e 176 D.P.R. 5/10/2010,
n. 207 in data 29/01/2016 dall'archi. Benedetto Falcone, in qualità di tecnico incaricato,
veniva accertata una perdita di acqua potabile sul lungomare Alcide De Gasperi
all'incrocio con la Via Saverio Puglisi (ex Via Marina Vico I), con rischio di infiltrazioni
potenzialmente inquinanti all'interno della tubazione;
Che tale inconveniente ha determinato una condizione di potenziale pericolo per la
pubblica incolumità; pertanto, per eliminare l'inconveniente, si è proceduto mediante
intervento di somma urgenza, tramite ditta immediatamente reperibile specializzata nel
settore, a rimuovere la situazione di pericolo riscontrata;
Che in data 08/02/2016 è stata redatta dal suddetto tecnico incaricato la perizia
giustificativa dei lavori di somma urgenza con allegato il consuntivo per un importo
complessivo di € 958,19;
Che da detta perizia si evince che gli interventi sono stati regolarmente eseguiti dalla
ditta Parisi Angelo da Ali Terme, con la quale è stato consensualmente definito il
prezzo della prestazione in € 785,40 oltre I.V.A., e che tali interventi hanno riguardato
un tratto di tubazione che costituisce l'allaccio alla rete idrica comunale del condominio
"Solemare" ubicato nella Via Saverio Puglisi (ex Via Marina Vico I); pertanto, ai sensi
degli artt. 13 e 18 del vigente Regolamento per la fornitura del servizio idrico, gli
interventi medesimi comportano l'addebito delle relative spese, come da consuntivo
contabilizzate, a carico delle utenze del condominio;
Constatato il ricorrere delle circostanze di somma urgenza a norma delle disposizioni
vigenti in materia;
Dato atto infatti che i lavori in parola sono stati cagionati dal verificarsi di un evento
eccezionale o imprevedibile;
Ravvisata la necessità di dover impegnare la somma complessiva di €958,19
determinata col suddetto consuntivo;
Visti gli artt. 175 e 176 del D.P.R. 5/10/2010, n. 207;
Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'art.
6 della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,
comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;
Vista la determinazione Sindacale n° 3 del 3/3/2014, con la quale sono state attribuite
le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

D E T E R M I N A

1) Approvare - ai sensi dell'ari. 175, comma 4, del DPR n° 207/2010 - i lavori di
somma urgenza disposti sulla rete idrica sul lungomare Alcide De Gasperi
all'incrocio con la Via Saverio Puglisi (ex Via Marina Vico I), nonché gli atti a
firma del responsabile del procedimento descritti in narrativa, per un importo
complessivo di € 958,19, regolarizzando l'ordinazione a provvedere disposta in
data 29/01/2016 per l'esecuzione degli interventi citati alla ditta Parisi Angelo da
Ali Terme - CIG ZD2186CDC9, per l'importo di € 785,40 oltre I.V.A..

>2 98021 - via F. Crispi 289 • [ 0942/710119-20-21 • C 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. fise. 00394310833



2) Impegnare conseguentemente la somma complessiva di € 958,19 imputando la
spesa all'intervento di cui all'attestazione finanziaria allegata.

3) Dare atto che l'onere economico di tali interventi comporta l'addebito delle
relative spese, come da consuntivo contabilizzato con perizia giustificativa dei
lavori in data 08/02/2016, a carico delle utenze del condominio "Solemare"
ubicato nella Via Saverio Puglisi (ex Via Marina Vico I), ai sensi degli artt. 13 e 18
del vigente Regolamento per la fornitura del servizio idrico.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
(Getom. Aldpàarberq)

- \ I

VISTO per la regolarità contabile de! responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'ari. 55, comma 5,

della legge n° 142/90, introdotto dall'ari 6, comma 11, della legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n°

23/98.

Ali Terme,

IL RESPONSABILE DÉÙJAHHA ECONOMICO-FINANZIARIA
(Rag. p#Mt/o Carella)

\J

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online dal

al , N° Reg. .

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO COMUNALE

Ali Terme,

X 98021 - via F. Crispi 289 • f 0942/710119-20-21 • V 0942/710131 • E-mail: utc@comune.aliterme.me.it • c/c p. 13797980 • cod. iisc. 00394310833


